柳州市发展和改革委员会文件
柳发改规划〔2021〕298号
[image: image1.png]

关于龙都旅游道路工程初步设计的批复

柳州市城市投资建设发展有限公司：

报来《关于龙都旅游道路工程初步设计的请示》（城投请字〔2021〕104号）及相关资料收悉。该工程初步设计已经大成工程咨询有限公司评估并出具审查报告。经研究，现批复如下：
原则同意龙都旅游道路工程初步设计。
二、项目代码：2018-450203-48-01-019914。
项目建设地点。道路位于柳江区和鱼峰区，北起龙潭公园东门羊角山路，向南终于都乐路，沿线经过龙潭公园、七彩山庄、千亩湖、都乐公园。
四、建设规模及主要建设内容。道路全长6.4千米，共分A、B两段实施，其中A段（羊角山路—龙珠河段）长2.4千米；B段（龙珠河—都乐路段）长4千米。主要建设内容包括道路工程、交通工程、桥涵工程、隧道工程、排水工程、照明工程、电力管沟工程、绿化工程，其余管线预留位置。
五、主要技术标准。A段道路红线宽度26米，双向4车道，道路等级为城市支路；B段道路红线宽度13.5-20米，双向2车道，道路等级为旅游公路（参照城市支路等级设计）。两段道路设计速度均为40千米/小时，道路采用沥青路面结构，路面结构达到临界状态的设计年限10年，道路交通量达到饱和状态设计年限均为15年，地震烈度按6度设防；排水体制为雨、污分流制；桥梁工程设计荷载为城-B级，设计使用年限100年，安全等级一级，抗震设计按6度区丙类桥梁C类抗震设计；隧道工程长215米，设计速度40千米/小时，单孔双向通行，抗震设计B类，抗震设计方法3类，防水等级一级，抗渗等级P8。
六、投资规模及资金来源。项目总投资概算84398.99万元，其中建安工程费56052.02万元，工程建设其他费17841.76万元，预备费5172.57万元。资金来源为业主多渠道筹措。

七、按照环评、安全、节能的要求做好相关工作。

八、在下阶段工作中做好与各管线布设单位的协调工作，做到统一设计，同步实施，避免道路重复开挖。

九、请严格按照基本建设程序开展施工图设计和其他开工前准备工作，严格控制项目建设标准、建设规模、概算等控制性指标，不得随意变更和突破；确需调整项目建设方案的，按程序报我委审批。

十、每月通过广西投资项目在线并联审批监管平台完成项目进展信息填报工作，直至项目实施完毕为止。

(自治区发展改革委接收领导干部插手工程建设廉政监督信访举报电话：0771-2328688,自治区纪委监委驻自治区发展改革委纪检监察组接收领导干部插手工程建设廉政监督信访举报电话：0771-12388，收信地址：广西壮族自治区纪委监委驻自治区发展改革委纪检监察组，邮编：530028;

柳州市发展改革委接收领导干部插手工程建设廉政监督信访举报电话：0772-2826710，柳州市纪委监委驻市发展改革委纪检监察组接收领导干部插手工程建设廉政监督信访举报电话：0772-12388，收信地址：柳州市城中区文昌路66号文昌综合楼柳州市纪委监委驻市发展改革委纪检监察组，邮编：545006。)
附件：龙都旅游道路工程初步设计概算表

柳州市发展和改革委员会
2021年12月14日
  政府信息公开选项：主动公开
抄送：市住房城乡建设局、自然资源和规划局、财政局、生态环境局、应急管理局、林业和园林局、统计局、行政审批局、交警支队，

        本委存档。
  柳州市发展和改革委员会           2021年12月14日印发
附件：

龙都旅游道路工程初步设计概算表

	序号
	项目名称
	概算金额(万元)

	建筑工程
	安装工程
	其它费用
	合计

	一
	工程费用
	56052.02

	56052.02

	1
	道路工程
	16060.23

	16060.23

	2
	桥涵工程
	14673.70

	14673.70

	3
	隧道工程
	11858.30

	11858.30

	4
	交通工程
	1537.61

	1537.61

	5
	雨水工程
	3725.31

	3725.31

	6
	污水工程
	2323.94

	2323.94

	7
	照明工程
	1068.46

	1068.46

	8
	电力管沟工程
	1964.84

	1964.84

	9
	绿化工程
	2135.69

	2135.69

	10
	管线迁改
	703.94

	703.94

	二
	工程建设其他费用

	17841.76
	17841.76

	1
	建设管理费

	2246.58
	2246.58

	2
	建设用地费

	10599.25
	10599.25

	3
	建设项目前期工作咨询费

	173.54
	173.54

	4
	工程勘察设计费

	2876.51
	2876.51

	5
	场地准备及临时设施费

	700.65
	700.65

	6
	工程保险费

	280.26
	280.26

	7
	检验试验费

	879.74
	879.74

	8
	水土保持补偿费

	19.47
	19.47

	9
	社会稳定风险分析

	45.76
	45.76

	10
	地质灾害危险性评估费用

	20.00
	20.00

	三
	预备费

	5172.57

	四
	建设期利息

	5332.64

	五
	项目总投资

	84398.99

2